HÆC Constitutio ad alterius constitutionis (b) memoriam, quam antea scripsimus, refertur; eam rursus confirmare cum aliqua pulchriore accessione existimavimus oportere, majori pœna delinquentes puniendo: non quod pœnarum augmentis lætemur; neque enim ita quicquam in animo nostro est, atque clementia; sed ut timore pœnæ delinquere volentes a delicto arceamus. Scimus itaque nos legem scripsisse, qua cavetur, ut nulla licentia sit sacrarum Ecclesiarum œconomis, aut iis, qui præpositi sunt xenonibus, vel nosocomiis, vel prochiis, vel virorum, aut mulierum monasteriis, vel aliis hujuscemodi corporibus, quorum illa constitutio mentionem facit: quæ perpetuo eis relicta sunt, quæ annua, five annalia leges appellant, ex conventionem quapiam, aut pecunia certa accepta vendere, aut alio quovis modo alienare; ac posteris auferre solatium, quod inde proveniret. Addidimus in eadem lege, quas visum est, rationes; quodque nullo pacto, si id fiat, ne appellatio quidem annui legati conservetur, si non id singulis annis darcuretur; sed semel solutum, postea totum depereat. Hanc itaque legem cum quadam accessione renovantes fancimus; ut si quis religiosus œconomus, xenodochus, nosocomus, prochotrophus, gerontocomus, brephotrophus, orphanotrophus, vel archimandrita, vel aliquis eorum, qui prior constitutione nostra continentur; quod perpetuo relictum est venerabilibus locis, quibus ipsi præsent, five in pecunia numerata, five in aliis rebus immutare tentaverit in id, quod non perpetuum esse videatur; sed transactionibus, aut venditionibus, aut aliis artibus, ut quod perpetuo mansurum erat, cesset, adversus illam constitutionem, quam de his rebus tulimus, curaverint: nullam omnino licentiam habeat hoc faciendi. Sed & si factum sit, invalidum sit, quod ita fiet; & liceat ei, qui postea eandem curam susceperit, aut eo fortasse negligente postea cæteris omnibus statim revocare, quod factum est: quod ita invalidum videatur, ac si numquam inchoatum esset, usque eo, ut & medii temporis fructus, & usura, & omne commodum ad pium omnino locum pertineant; ea vero, quæ medio tempore patrata sunt, modis omnibus cessent. Est enim unicuique homini cursus unus vitæ a creatore datus, cujus meta plane mors est: at pia domus, & dicta cor-

- (1) ὃν δὴ. (2) πληγῶν.
(3) καταθύμιον. (4) προηρημένους.

[a] Ex eadem collectione, ex qua superiores, sumpta est.

[b] Ea est Græca 45. const. sub hoc titulo.

po-

καὶ τὰς αὐτῶν συστάσει ἀπελάτῃ τοῖς ὑπὸ τῆ θεῆ φυ-
λαττομένοις ἐκ ἐνεσιν ἔδὲ κατὰ τὰς κτήσεις ἐπά-
γεσθαι πὲρ πέραις ἀλλ' ἔως αὐ διαμένωσιν οἱ διαγεῖς οἰκοι
μενέσι δὲ ἄχρι παντός, καὶ μέχρι γε αὐτῆ τῆ τῶν αἰώ-
νων τέλος ἔως οὐ τὸ χριστιανῶν ὄνομα παρ' αὐθρώποις
ἔσῃτε καὶ προσκωεῖται δίχαιον μένειν καὶ τὰς διηγεῖας
καταλιμπανομένας χωρηγίας ἢ προσόδας ἀθανάτους ἀεί-
ταῖς ὑπερέτιμους πράξεσι ταῖς μηδὲ πάποτε παυομένοις
ὑπερέτιμους, τὸν δὲ τριτὸ π πλημμελήσαντα καὶ ἀπο-
δόσθαι τὸ πρᾶγμα χρυσίς ἢ κατ' ἄλλω πνὴ πρό-
φασιν θαρρήσαντα, βλάβην μὲν μηδεμίαν ἐπάγειν
κατὰ τὸ ἔμπροσθεν εἰρημένον τοῖς καθ' ὧν ταῦτα ἔ-
πράξαν οἰκοῖς ἀλλ' ἐκείνης μὲν καὶ τὸ χρυσίον ἢ τὸ
πρᾶγμα κερδαίνειν ὅπερ εἰλήφασιν καὶ ἔδεν ἦσαν τὸ
καταλελειμμένον ἀπατεῖν δίχα τῆς οἰας οὐκ ἐλαττώ-
σεως αὐτὸν δὲ τὸν τῆτο πρᾶξαντα κληρονόμος τὲ αὐ-
τῆ καὶ διαδόχης καὶ τὰ τότε πρᾶγματα ἐνεγεσθαι
τῷ πρὸς αὐτὸν σιωπαλάξαντι καὶ περιποιεῖν (I) αὐ-
τῷ τότε ἐπὶ τῷ οἰκίῳ προσώπῳ καὶ τοῖς πράγμασι
τοῖς αὐτῆ πρὸς τὸν συμβάλλοντα τὸ ἀζήμιον. ὅπως
αὐ πρὸς μὲν τὸν ευαγγεστατον οἶκον ἢ περ' ἔδεν κατέ-
βλαψε μηδεμίαν ἐλπίσει τῶν διδομένων ἀνάληψιν ἢ
τῆ γεγονότ' ὅσυσσιν ὅσον δὲ πρὸς αὐτὸν τὸν συμ-
βάλλοντα πῦσαν ἔχοι παρὰ τῶν νόμων ἀδειαν χω-
ρεῖν ἐπ' αὐτὸν ἔ κληρονόμος αὐτῆ ἔ τὰ αὐτῆ πρᾶ-
γματα ἔ τὸ δεδομένον εἰ ἰχύσειεν εἰσπράττειν ἵνα
εἰμὴ τῆ πρὸς θεὸν ἀλαβεία τῷ δέει γοῦ τῷ τῆς ἰδίας
αὐτῶν περιουσίας ἔ τῶν οἰκίῳ κληρονόμων ὀνηρότε-
ροι γένοιτο πρὸς τὰς τοιαύτας σιωπήκας ἄς ὠμολο-
γημένως ἐπ' ἔδενι χριστῷ πρᾶττουσιν ἀλλ' ἢ χρήμασι
διαφθαρέντες ἢ παθῶν πνῶν ἐλάττης γεγονότες
ἄπερ ἅπαντα δίχα τῆ δὲ τῆ θεῆς νόμος κωλύοντες ἔ
τῆτον τοῖς ἱεροῖς ἡμῶν ἐγγραφήναι νόμοις θεασίζον-
τες ἀππῆδεμεν αὐτῷ τῷ δεασότη τῶν ὄλων θεῶ καὶ
σωτήρι ἡμῶν ἰησῆ χριστῷ καλήν πνα καὶ πρέπασαν
αὐτῷ θυσίαν καὶ ταύτῳ προσάγοντες. Dat. Pr.
Idus Sept. CP. DN. Justinian. PP. A. IV. & Pau-
lino V. C. COS.

pora immortalia sunt ab eodem Deo conservata, non itaque decet, ne rebus quidem earum finem adferre: sed dum permanent ades sacrae, manent autem ad ipsam omnino saeculorum omnium finem, dum Christianorum nomen apud homines erit, atque coletur; justum igitur est, ut maneant semper immortales, quae perpetuo relinquuntur penfitiones, vel reditus piis operibus, quae numquam cessabunt, suppeditandae. Qui vero in re hac deliquerit, & relicta alienare, pecunia accepta, vel alio quocumque modo ausus fuerit, nullum quidem damnum adferat, ut antea quidem dictum est, his locis venerabilibus, contra quae id fecit. Sed haec loca & pecuniam, & res, quas acceperunt, lucentur; ac nihilominus, quod relictum est, repetant sine ulla deminutione. Is vero, qui hoc fecerit, & heredes ejus, & successores, & ejus bona teneantur ei, cum quo contraxit: isque vindicet ab eo, ferventurque ipse, ejusque res indemnes. Sed tamen contra venerabilem domum, quam laedi non oportuit, non speret datorum recuperationem, neque propter id, quod factum est, ipsam conveniat. Quod vero ad contrahentem cum ipso attinet, omnem a legibus facultatem habeat, adversus eum, & heredes, refque ejus, ac quod datum est, si possit, exigere, ut si non ob Dei metum, timore amissionis suarum rerum, damnique suorum heredum tardiores fiant ad hujusmodi contractus; quos in confesso est, eos nullius boni causa facere, sed vel pecunia corruptos, vel aliqua affectione superatos. Quae omnia per hanc sacram constitutionem prohibemus, quam inter nostras constitutiones scribi sancimus, offerimusque eam omnium Domino Deo & Salvatori nostro Jesu Christo: pulchrum & decens ei hoc sacrificium offerentes. Dat. Pr. Idus Sept. CP. DN. Justinian. PP. A. IV. & Paulino V. C. COS.

B. α.

T. δ.

LIB. I. TIT. IV.

DE EPISCOPALI AUDIENTIA.

Η. ι. δ. διάταξις τῆ πετάρτη τίτλη, τῆ
πρώτῃ βιβλίῳ τῆ κώδικι.

[a] XIV. Imp. Leo ad Populum.

ΑΥτοκράτων Λέων αὐτῷ δήμῳ. μήτε δῆλον μή-
τε ἐλάθερον σῶμα πολμῶν τις εἰς πορνείαν
προαγειν ἢ προῖσῶναι. μηδὲ εἰθυμελικός ἐστὶ ἢ ἄλλως
σκλιωικός, εἰδὲ δῆλον εἶη τὸ προσαχθὲν ἐνδικεῖσθαι
εἰς ἐλάθεραν παρὰ παντός προσιόντ' ὅ δίχα πνὸς
δαπάνης τοῖς κατὰ τόπον ἀρχασιν ἢ τοῖς θεοφιλεσά-
τοις ἐπισκόποις οἰς μελήσει τὸ μηδὲ ἀκασαν γυναικῶ
δῆλῳ ἢ ἐλάθεραν σιωπῆναι συχωρεῖν μίμοις ἢ χοροῖς ἢ
ἄλλωθῆαν ἐν τοῖς θεάτροις ἐκτελεῖν ἀναγκάζεσθαι.

Tom. II.

H

Neque servum, neque liberum corpus fit, qui audeat, in meretriciam vitam producere, aut prostrare, sive thymelicus fuerit, [b] sive alio pacto scenica persona, ac si mancipium fit, quod prostrat; in libertatem vindicetur a quocumque sine ullis sumptibus apud ejus oppidi magistratum, aut Episcopum, quibus curae erit: ne etiam invitam mulierem liberam, aut ancillam conjungi patiantur mimis, aut choris: [c] aut aliud spectaculum in theatro agere invitam.